
Lista geral de atletas inscritas no evento 

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Nome Clube Categoria

Ana Cunha FOCA B

Ana Guimarães FOCA B

Ana Magalhães FOCA B

Debora Gonçalves FOCA A

Genoveva Teixeira FOCA Senior

Isabel Pereira FOCA C

Joana Teixeira FOCA A

Lia Teixeira FOCA B

Margarida Cunha FOCA C

Marisa Guimarães FOCA A

Paula Costa FOCA A

Sara Favas FOCA B

Sara Quintela FOCA C

Silvia Pinto FOCA C

Sofia Silva FOCA B

Valéria Teixeira FOCA C

Alexandra Almeida SCE A

Ana Tavares SCE C

Andreia Ferreira SCE B

Cristiana Almeida SCE B

Filipa Correia SCE B

Filipa Tavares SCE B

Helena Tavares SCE B

Jennifer Silva SCE B

Joana Silva SCE A

Rita Freitas SCE B

Vanessa Silva SCE B

Amorosa Mendes SSCTMO A

Ana Salomé Leite SSCTMO B

Catarina Cruz SSCTMO C

Cristina Moraleijo SSCTMO B

Diana Dias SSCTMO A

Isa Marques SSCTMO C

Jessica Ferreira SSCTMO A

Joana Ferreira SSCTMO A

Joana Mendes SSCTMO A

Mariana Alves SSCTMO C

Mariana Marques SSCTMO B

Rita Alves SSCTMO A

Sandra Ribeiro SSCTMO C

Sara Almeida SSCTMO A

Vitoria Ferreira SSCTMO A

1



Pre-Swimmers para a competição

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Nome Categoria Pontuação

Jennifer Silva A

101

5,6 5,3 6,0 5,9 5,5

5,3 5,4 6,6 5,4 5,6

5,5 5,6 5,5 5,3 5,7

5,6 5,4 6,0 5,5 5,2

0

0

0

0

 55,474

2,1360

311

342 2,1

1,8

1,6

Sandra Ribeiro B

322

6,4 6,4 6,0 6,3 5,8

6,1 6,0 7,0 6,2 6,7

6,3 6,2 6,5 6,3 6,5

6,7 6,6 6,7 6,5 6,6

0

0

0

0

 63,916

2,2423

125

406 2

2,7

2,3

1



Classificações Figuras Categoria A

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 Joana Teixeira FOCA  58,846

2 Debora Gonçalves FOCA  57,175

3 Paula Costa FOCA  56,921

4 Amorosa Mendes SSCTMO  54,207

5 Rita Alves SSCTMO  53,803

6 Marisa Guimarães FOCA  53,154

7 Joana Silva SCE  48,500

8 Joana Ferreira SSCTMO  46,812

9 Jessica Ferreira SSCTMO  44,957

10 Sara Almeida SSCTMO  44,667

11 Vitoria Ferreira SSCTMO  44,075

12 Diana Dias SSCTMO  43,355

13 Alexandra Almeida SCE  41,667

14 Joana Mendes SSCTMO  41,004

1



Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

Classificações Figuras Categoria A

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA

6,2 6,4 6,7 6,0 6,6

6,3 5,9 6,5 5,3 5,9

6,0 5,2 5,3 5,4 5,6

5,7 5,5 5,7 5,4 5,9

 58,846Joana Teixeira

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

2 FOCA

4,4 6,0 5,7 5,2 5,7

6,6 6,5 6,6 6,2 6,3

5,6 5,5 5,1 5,2 5,5

5,6 5,5 5,3 5,5 5,7

 57,175Debora Gonçalves

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

3 FOCA

5,0 6,1 6,2 6,0 6,1

4,7 5,8 6,3 5,6 5,6

5,5 5,5 5,0 5,0 5,6

5,8 5,5 5,9 5,7 5,6

 56,921Paula Costa

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

4 SSCTMO

5,7 5,6 6,5 5,5 5,4

6,0 6,2 5,9 5,0 5,0

5,4 5,0 5,1 5,1 5,1

5,5 5,0 5,2 5,4 5,5

 54,207Amorosa Mendes

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

5 SSCTMO

5,4 5,8 6,1 6,2 5,7

5,7 5,6 6,2 5,1 5,3

5,3 4,6 4,7 5,0 5,0

5,5 4,9 5,0 5,2 5,4

 53,803Rita Alves

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

6 FOCA

5,1 5,4 6,4 5,3 5,4

5,1 5,4 5,5 4,9 5,3

5,3 5,1 5,2 5,3 5,3

5,4 5,3 5,4 5,2 5,6

 53,154Marisa Guimarães

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

7 SCE

4,1 4,1 5,5 5,0 4,8

5,0 5,0 4,8 4,9 4,5

5,2 4,8 4,8 4,9 4,8

 48,500Joana Silva

360 2,1

311

342

1,8

2,1

0

0

0

x

x

x

1



15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

5,1 5,1 5,1 5,1 5,3101 1,6 0x

8 SSCTMO

4,0 4,3 5,3 5,1 4,9

5,3 4,3 3,3 4,0 4,0

5,4 4,8 4,7 4,7 4,9

5,1 5,1 5,0 5,0 5,2

 46,812Joana Ferreira

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

9 SSCTMO

3,2 3,6 4,7 5,3 3,9

5,7 4,6 5,0 4,9 4,2

4,9 4,9 4,8 4,2 4,5

4,1 4,2 4,3 4,6 4,6

 44,957Jessica Ferreira

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

10 SSCTMO

3,0 3,2 5,1 5,4 4,6

4,4 4,1 4,9 4,3 4,3

4,4 4,7 4,4 4,1 4,3

4,5 4,9 5,1 4,9 5,4

 44,667Sara Almeida

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

11 SSCTMO

3,3 3,6 3,9 5,0 4,4

5,2 5,2 4,9 5,2 4,7

4,4 4,3 4,0 4,0 4,1

4,6 4,5 4,6 4,8 4,5

 44,075Vitoria Ferreira

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

12 SSCTMO

3,4 3,0 3,0 5,1 3,4

5,5 5,7 4,8 5,0 4,1

5,0 5,0 4,6 4,5 4,4

4,1 4,2 4,5 4,5 5,0

 43,355Diana Dias

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

13 SCE

3,1 3,5 4,0 4,7 4,3

5,5 4,5 4,1 3,9 4,0

4,1 4,2 4,1 3,9 4,0

4,2 4,5 4,7 4,8 4,5

 41,667Alexandra Almeida

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

14 SSCTMO

3,5 3,4 4,9 5,1 4,3

4,4 3,9 3,0 4,0 3,3

4,3 4,3 4,4 4,2 4,4

4,2 4,0 4,0 4,1 4,0

 41,004Joana Mendes

360 2,1

311

342

101

1,8

2,1

1,6

0

0

0

0

x

x

x

x

2



Classificações Figuras Categoria B

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Ranking Nome Clube Pontuação

1 FOCA  63,545Lia Teixeira

2 SSCTMO  60,677Mariana Marques

3 SCE  60,312Filipa Tavares

4 SCE  60,210Jennifer Silva

5 FOCA  58,912Ana Cunha

6 SSCTMO  58,374Cristina Moraleijo

7 FOCA  57,997Sofia Silva

8 SSCTMO  57,885Ana Salomé Leite

9 SCE  54,742Rita Freitas

10 FOCA  54,298Ana Magalhães

11 FOCA  54,003Ana Guimarães

12 SCE  53,823Helena Tavares

13 SCE  52,963Filipa Correia

14 FOCA  52,615Sara Favas

15 SCE  50,058Vanessa Silva

16 SCE  49,185Cristiana Almeida

17 SCE  48,110Andreia Ferreira

1



Classificações Figuras Categoria B

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA

6,0 6,3 6,2 5,3 6,3

6,4 6,5 6,7 5,7 6,4

6,2 6,6 6,4 5,8 5,7

6,4 6,9 6,9 6,3 6,6

0

0

0

0

x

x

x

x

Lia Teixeira  63,545

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

2 SSCTMO

6,2 5,0 6,0 6,0 5,4

6,6 6,3 6,1 6,2 5,9

6,5 6,5 6,5 5,6 5,9

6,3 6,2 5,8 5,6 5,9

0

0

0

0

x

x

x

x

Mariana Marques  60,677

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

3 SCE

6,4 5,8 6,2 5,9 6,1

6,5 6,6 6,4 5,9 6,3

5,5 6,5 5,3 5,1 5,1

6,5 6,3 6,4 5,9 5,8

0

0

0

0

x

x

x

x

Filipa Tavares  60,312

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

4 SCE

6,1 6,2 5,8 5,5 5,6

6,3 6,2 6,2 5,5 6,1

5,8 5,8 5,5 5,5 5,6

6,3 6,3 6,5 5,9 6,5

0

0

0

0

x

x

x

x

Jennifer Silva  60,210

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

5 FOCA

5,6 5,5 5,1 5,4 5,4

5,9 5,8 6,0 5,1 6,0

6,3 6,2 6,0 5,5 6,0

6,1 6,2 6,2 6,0 6,4

0

0

0

0

x

x

x

x

Ana Cunha  58,912

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

6 SSCTMO

5,2 5,7 4,9 5,6 5,3

6,4 6,4 6,0 6,0 5,8

5,5 5,6 5,7 5,3 5,4

6,3 6,2 6,4 6,2 6,1

0

0

0

0

x

x

x

x

Cristina Moraleijo  58,374

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

7 FOCA

5,8 5,8 5,9 5,5 5,8

6,1 6,0 5,9 5,6 5,8

5,6 5,6 5,4 5,3 5,2

0

0

0

x

x

x

Sofia Silva  57,997

423

125 2,7

406

2,2

2

1



15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

6,0 6,3 6,0 6,0 6,0 0x322 2,3

8 SSCTMO

6,1 6,2 5,9 6,2 5,8

6,0 5,7 5,8 5,9 5,7

5,1 5,0 5,6 5,4 5,4

6,0 5,7 6,3 5,8 6,0

0

0

0

0

x

x

x

x

Ana Salomé Leite  57,885

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

9 SCE

5,6 5,5 5,3 5,1 4,4

5,2 5,2 6,0 5,2 4,6

6,0 5,9 5,7 5,5 5,5

6,2 6,2 5,6 5,5 5,5

0

0

0

0

x

x

x

x

Rita Freitas  54,742

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

10 FOCA

5,5 4,2 5,0 5,4 4,8

5,8 6,0 5,6 5,7 6,0

5,6 5,6 5,4 5,3 5,2

5,5 5,5 5,2 5,2 5,0

0

0

0

0

x

x

x

x

Ana Magalhães  54,298

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

11 FOCA

5,4 4,9 5,3 5,6 5,4

6,0 5,5 5,0 5,3 5,7

5,0 5,0 4,6 4,7 4,1

5,7 6,0 5,9 6,0 5,5

0

0

0

0

x

x

x

x

Ana Guimarães  54,003

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

12 SCE

5,0 5,3 5,2 5,5 5,0

5,0 5,6 5,3 5,2 5,7

5,5 5,5 5,4 5,4 5,5

5,4 5,9 5,8 5,4 5,1

0

0

0

0

x

x

x

x

Helena Tavares  53,823

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

13 SCE

4,8 5,2 5,6 5,0 5,1

5,4 5,6 5,0 5,2 5,3

4,9 5,0 5,4 5,0 4,7

5,9 5,7 6,0 5,4 5,7

0

0

0

0

x

x

x

x

Filipa Correia  52,963

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

14 FOCA

5,6 5,4 5,0 5,2 5,4

5,2 5,3 5,1 5,2 5,5

5,3 5,2 5,0 5,1 4,9

5,3 5,7 5,4 5,3 5,4

0

0

0

0

x

x

x

x

Sara Favas  52,615

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

15 SCE

4,9 4,6 5,1 4,9 4,3 0x

Vanessa Silva  50,058

423 2,2

2



15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

4,5 4,3 4,2 4,9 4,0

6,4 6,7 6,6 5,9 5,9

4,9 4,9 4,9 4,8 4,5

0

0

0

x

x

x

125 2,7

406

322

2

2,3

16 SCE

4,6 4,1 4,3 4,9 4,4

5,0 4,4 4,8 4,9 4,5

5,1 5,0 5,2 5,0 5,0

5,5 5,6 5,6 5,4 5,1

0

0

0

0

x

x

x

x

Cristiana Almeida  49,185

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

17 SCE

4,5 3,8 4,8 4,8 4,4

4,0 4,0 4,9 5,0 4,3

5,3 5,1 5,2 4,8 4,8

5,4 5,2 5,4 5,4 5,0

0

0

0

0

x

x

x

x

Andreia Ferreira  48,110

423

125 2,7

406

322

2,2

2

2,3

3



Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

Classificações Figuras Categoria C

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA  69,777Sara Quintela

2 FOCA  65,490Silvia Pinto

3 FOCA  63,871Margarida Cunha

4 SSCTMO  63,733Sandra Ribeiro

5 FOCA  63,302Isabel Pereira

6 SCE  63,083Ana Tavares

7 SSCTMO  62,768Mariana Alves

8 SSCTMO  60,591Isa Marques

9 FOCA  60,538Valéria Teixeira

10 SSCTMO  58,246Catarina Cruz

1



Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

Classificações Figuras Categoria C

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA

7,2 7,2 7,1 6,4 6,8

7,6 7,4 7,3 6,5 7,4

6,8 6,3 6,6 6,7 6,6

6,7 6,6 6,9 6,9 6,8

0

0

0

0

x

x

x

x

 69,777Sara Quintela

115h

301c

345

355f

2,5

2,6

2,1

2,4

2 FOCA

7,0 6,9 7,0 6,4 7,3

6,4 6,3 5,4 6,0 5,9

6,6 6,6 6,7 6,7 6,7

6,5 6,4 6,5 6,6 6,6

0

0

0

0

x

x

x

x

 65,490Silvia Pinto

115h

301c

345

355f

2,5

2,6

2,1

2,4

3 FOCA

6,5 6,7 7,1 6,5 7,0

6,3 6,5 6,1 6,3 6,2

6,2 6,2 6,3 6,4 6,5

6,2 6,5 6,2 5,9 6,3

0

0

0

0

x

x

x

x

 63,871Margarida Cunha

115h

301c

345

355f

2,5

2,6

2,1

2,4

4 SSCTMO

6,6 6,8 6,9 6,5 6,6

6,3 6,5 5,7 6,4 6,0

5,8 6,0 6,4 6,3 6,2

6,4 6,5 6,4 6,3 6,4

0

0

0

0

x

x

x

x

 63,733Sandra Ribeiro

115h

301c

345

355f

2,5

2,6

2,1

2,4

5 FOCA

6,4 6,6 6,4 6,1 6,9

6,5 6,6 6,5 6,3 6,4

6,0 5,9 6,2 6,1 6,0

6,4 6,4 6,1 6,2 6,3

0

0

0

0

x

x

x

x

 63,302Isabel Pereira

115h

301c

345

355f

2,5

2,6

2,1

2,4

6 SCE

6,3 6,5 6,5 6,2 6,6

5,7 6,0 6,0 6,1 5,8

6,6 6,5 6,8 6,6 6,7

6,3 6,6 6,6 6,0 6,0

0

0

0

0

x

x

x

x

 63,083Ana Tavares

115h

301c

345

355f

2,5

2,6

2,1

2,4

7 SSCTMO

6,0 6,4 6,6 6,6 6,5

6,0 6,1 6,0 6,5 6,0

6,4 6,3 6,5 6,2 6,5

0

0

0

x

x

x

 62,768Mariana Alves

115h

301c

345

2,5

2,6

2,1

1



15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

6,0 6,6 6,6 6,0 6,0 0x355f 2,4

8 SSCTMO

6,2 6,4 6,2 6,6 6,0

6,3 6,3 5,7 6,5 5,7

6,5 6,2 6,1 6,1 6,1

5,6 5,8 5,5 5,8 5,8

0

0

0

0

x

x

x

x

 60,591Isa Marques

115h

301c

345

355f

2,5

2,6

2,1

2,4

9 FOCA

6,0 6,1 5,8 5,7 6,0

6,1 6,2 6,2 6,3 5,6

6,3 6,0 6,4 6,2 6,2

6,0 5,9 5,9 5,9 5,6

0

0

0

0

x

x

x

x

 60,538Valéria Teixeira

115h

301c

345

355f

2,5

2,6

2,1

2,4

10 SSCTMO

5,9 6,2 5,8 6,3 6,0

5,8 5,5 4,9 6,1 5,4

6,2 6,2 6,4 6,0 6,4

5,5 6,0 5,3 5,5 5,5

0

0

0

0

x

x

x

x

 58,246Catarina Cruz

115h

301c

345

355f

2,5

2,6

2,1

2,4

2



Classificações Solos Tecnicos

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCAGenoveva Teixeira  69,500

1



Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

Classificações Solos Tecnicos

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1

T.M.

A.I.

FOCA

6,8 6,6 7,5 6,8 7,1 0 0 34,5

7,0 6,8 7,6 6,5 7,2 0 0 35

0

0

 69,500Genoveva Teixeira

1



Classificações Solos A

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA  59,590Joana Teixeira

2 FOCA  57,671Debora Gonçalves

3 SSCTMO  55,854Amorosa Mendes

4 SSCTMO  52,985Rita Alves

5 SSCTMO  49,156Joana Ferreira

6 SCE  49,000Joana Silva

7 SSCTMO  46,871Vitoria Ferreira

1



Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

Classificações Solos A

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA  59,590Joana Teixeira

5,9 6,3 5,9 6,1 5,4 0 0
29,83

6,0 6,3 6,0 6,3 5,5 0 0
30,5

0

T.M.

A.I.

2 FOCA  57,671Debora Gonçalves

6,0 5,8 5,5 6,1 5,5 0 0
28,83

6,1 5,9 5,6 6,2 5,6 0 0
29,33

0

T.M.

A.I.

3 SSCTMO  55,854Amorosa Mendes

5,8 5,6 5,9 5,9 5,6 0 0
28,83

5,9 5,7 5,8 5,7 5,7 0 0
28,66

0

T.M.

A.I.

4 SSCTMO  52,985Rita Alves

5,2 5,3 5,2 5,5 5,1 0 0
26,16

5,1 5,3 5,2 5,7 5,1 0 0
26

0

T.M.

A.I.

5 SSCTMO  49,156Joana Ferreira

5,2 5,1 5,1 5,4 5,0 0 0
25,66

5,0 5,1 5,2 5,6 5,2 0 0
25,83

0

T.M.

A.I.

6 SCE  49,000Joana Silva

4,8 5,0 5,0 5,0 4,7 0 0
24,66

5,0 4,9 5,0 5,1 4,8 0 0
24,83

0

T.M.

A.I.

7 SSCTMO  46,871Vitoria Ferreira

1



15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

5,1 4,8 4,8 5,0 5,2 0 0
24,83

5,0 4,9 4,9 5,0 5,2 0 0
24,83

0

T.M.

A.I.

2



Classificações Solos B 

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA  66,272Lia Teixeira

2 SCE  61,406Filipa Tavares

3 SCE  60,522Jennifer Silva

4 SSCTMO  60,437Cristina Moraleijo

5 FOCA  58,956Ana Cunha

6 SSCTMO  58,921Mariana Marques

7 SSCTMO  58,692Ana Salomé Leite

1



 Classificações Solos B

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA

7,2 6,8 6,9 6,8 6,9 0 0
34,33

7,0 6,7 7,0 6,9 6,9 0 0
34,66

0

T.M.

A.I.

 66,272Lia Teixeira

2 SCE

6,1 6,4 6,2 6,1 6,5 0 0
31,16

6,2 6,4 6,2 6,2 6,6 0 0
31,33

0

T.M.

A.I.

 61,406Filipa Tavares

3 SCE

5,6 6,2 6,4 6,1 5,9 0 0
30,33

5,7 6,3 6,5 6,0 6,0 0 0
30,5

0

T.M.

A.I.

 60,522Jennifer Silva

4 SSCTMO

6,0 6,2 5,9 6,6 6,6 0 0
31,33

5,8 6,3 6,0 6,5 6,4 0 0
31,16

0

T.M.

A.I.

 60,437Cristina Moraleijo

5 FOCA

5,4 5,7 5,8 6,6 6,1 0 0
29,33

5,5 5,7 5,9 6,7 6,2 0 0
29,66

0

T.M.

A.I.

 58,956Ana Cunha

6 SSCTMO

5,5 5,7 6,2 5,6 5,8 0 0
28,5

5,6 5,7 6,1 5,5 5,9 0 0
28,66

0

T.M.

A.I.

 58,921Mariana Marques

7 SSCTMO  58,692Ana Salomé Leite

1



15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

5,9 5,8 6,0 6,0 6,8 0 0
29,83

6,0 5,7 5,9 5,9 6,7 0 0
29,66

0

T.M.

A.I.

2



 Classificações Solos C

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA  70,888Sara Quintela

2 FOCA  69,745Silvia Pinto

3 SSCTMO  63,616Sandra Ribeiro

4 SSCTMO  62,884Mariana Alves

5 SSCTMO  62,379Isa Marques

6 SCE  62,292Ana Tavares

7 SSCTMO  60,206Catarina Cruz

1



 Classificações Solos C

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Name Clube Pontuação

1 FOCA

7,1 7,0 7,2 7,5 7,2 0 0
35,83

7,2 7,1 7,2 7,6 7,3 0 0
36,16

0

T.M.

A.I.

 70,888Sara Quintela

2 FOCA

7,0 7,3 7,3 7,6 7,5 0 0
36,83

7,3 7,4 7,5 7,4 7,6 0 0
37,16

0

T.M.

A.I.

 69,745Silvia Pinto

3 SSCTMO

6,4 6,4 6,0 6,3 6,6 0 0
31,83

6,5 6,4 6,1 6,0 6,6 0 0
31,66

0

T.M.

A.I.

 63,616Sandra Ribeiro

4 SSCTMO

6,3 6,3 6,4 6,1 6,3 0 0
31,5

6,2 6,3 6,5 6,2 6,4 0 0
31,5

0

T.M.

A.I.

 62,884Mariana Alves

5 SSCTMO

6,5 6,5 6,2 6,5 6,1 0 0
32

6,6 6,4 6,3 6,6 6,0 0 0
32,16

0

T.M.

A.I.

 62,379Isa Marques

6 SCE

6,2 6,0 6,2 6,1 6,5 0 0
30,83

6,1 5,9 6,3 6,0 6,6 0 0
30,66

0

T.M.

A.I.

 62,292Ana Tavares

7 SSCTMO  60,206Catarina Cruz

1



15-03-2004

Classificação Name Clube Pontuação

5,9 5,6 6,5 6,2 6,7 0 0
31

5,9 5,5 6,6 6,3 6,5 0 0
31,16

0

T.M.

A.I.

2



Classificações Solos Senior

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA  70,667Genoveva Teixeira

1



Classificações Solos Senior

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1 FOCA

36

7,2 7,2 7,3 7,0 7,1 0
0

35,83

0

T.M.

A.I.

 70,667Genoveva Teixeira

7,3 7,2 7,2 7,1 007,2

1



Classificações Esquema Livre Combinado A + B

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1  64,500Ana Cunha ; Ana Guimarães ; Ana Magalhães ; Debora Gonçalves ; 

Joana Teixeira ; Lia Teixeira ; Marisa Guimarães ; Paula Costa ; 

Sara Favas ; Sofia Silva

FOCA

2  58,834Andreia Ferreira ; Cristiana Almeida ; Filipa Correia ; Filipa 

Tavares ; Helena Tavares ; Jennifer Silva ; Rita Freitas ; Vanessa 

Silva

SCE

3  54,333Amorosa Mendes ; Ana Salomé Leite ; Cristina Moraleijo ; Diana 

Dias ; Jessica Ferreira ; Joana Ferreira ; Mariana Marques ; Rita 

Alves ; Sara Almeida ; Vitoria Ferreira

SSCTMO

1



Classificações Esquema Livre Combinado A + B

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1

Exec

G.I.

 64,500Ana Cunha ; Ana Guimarães ; Ana Magalhães ; Debora 

Gonçalves ; Joana Teixeira ; Lia Teixeira ; Marisa Guimarães ; 

Paula Costa ; Sara Favas ; Sofia Silva

FOCA

6,3 6,4 6,2 6,6 6,5 0 0 32

6,4 6,5 6,3 6,7 6,6 0 0 32,5

0

2

Exec

G.I.

 58,834Andreia Ferreira ; Cristiana Almeida ; Filipa Correia ; Filipa 

Tavares ; Helena Tavares ; Jennifer Silva ; Rita Freitas ; 

Vanessa Silva

SCE

5,6 6,0 5,8 6,1 5,7 0 0 29,167

5,8 6,1 5,9 6,2 5,8 0 0 29,667

0

3

Exec

G.I.

 54,333Amorosa Mendes ; Ana Salomé Leite ; Cristina Moraleijo ; 

Diana Dias ; Jessica Ferreira ; Joana Ferreira ; Mariana 

Marques ; Rita Alves ; Sara Almeida ; Vitoria Ferreira

SSCTMO

5,4 6,0 5,4 5,5 5,6 0 0 27,5

5,5 6,0 5,5 5,5 5,7 0 0 27,833

-1

1



Classificações Esquema Livre Combinado C + Senior

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1  73,167Genoveva Teixeira ; Isabel Pereira ; Margarida Cunha ; Sara Quintela 

; Silvia Pinto ; Valéria Teixeira

FOCA

1



Classificações Esquema Livre Combinado C + Senior

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1

Exec

G.I.

 73,167Genoveva Teixeira ; Isabel Pereira ; Margarida Cunha ; Sara 

Quintela ; Silvia Pinto ; Valéria Teixeira

FOCA

7,3 6,6 7,1 7,3 7,6 0 0 36,167

7,5 6,8 7,2 7,5 7,7 0 0 37

0

1



Classificações Duetos A

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1  57,839Debora Gonçalves ; Joana Teixeira FOCA

2  56,436Marisa Guimarães ; Paula Costa FOCA

3  52,005Amorosa Mendes ; Joana Ferreira SSCTMO

4  51,618Rita Alves ; Sara Almeida SSCTMO

5  47,209Alexandra Almeida ; Joana Silva SCE

1



Classificações Duetos A

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1

Exec

G.I.

 57,839Debora Gonçalves ; Joana Teixeira FOCA

5,7 5,8 6,1 5,7 5,7 0 0 28,66

5,8 5,8 6,2 5,8 5,8 0 0 29

0

2

Exec

G.I.

 56,436Marisa Guimarães ; Paula Costa FOCA

5,6 5,6 5,8 5,9 6,0 0 0 28,83

5,6 5,7 5,9 5,8 6,1 0 0 29

0

3

Exec

G.I.

 52,005Amorosa Mendes ; Joana Ferreira SSCTMO

5,4 5,3 5,4 5,2 5,3 0 0 26,66

5,5 5,3 5,4 5,2 5,4 0 0 26,83

0

4

Exec

G.I.

 51,618Rita Alves ; Sara Almeida SSCTMO

5,3 5,2 5,5 5,3 5,5 0 0 26,83

5,4 5,3 5,6 5,1 5,6 0 0 27,16

0

5

Exec

G.I.

 47,209Alexandra Almeida ; Joana Silva SCE

5,1 5,0 4,7 4,5 5,1 0 0 24,66

5,0 5,0 4,8 4,6 5,1 0 0 24,66

0

1



Classificações Duetos B

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1  60,824Ana Magalhães ; Sofia Silva FOCA

2  60,315Ana Salomé Leite ; Cristina Moraleijo SSCTMO

3  58,822Ana Guimarães ; Sara Favas FOCA

1



Classificações Duetos B

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1

Exec

G.I.

 60,824Ana Magalhães ; Sofia Silva FOCA

6,6 6,9 6,2 6,7 6,4 0 0 32,833

6,5 6,8 6,3 6,6 6,5 0 0 32,667

0

2

Exec

G.I.

 60,315Ana Salomé Leite ; Cristina Moraleijo SSCTMO

6,3 6,4 5,8 6,2 6,2 0 0 31,167

6,4 6,5 5,9 6,1 6,3 0 0 31,333

0

3

Exec

G.I.

 58,822Ana Guimarães ; Sara Favas FOCA

6,4 6,3 6,1 6,8 6,6 0 0 32,167

6,3 6,3 6,2 6,7 6,7 0 0 32,167

0

1



Classificação Duetos C

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1  70,603Isabel Pereira ; Sara Quintela FOCA

2  68,423Margarida Cunha ; Silvia Pinto FOCA

3  66,164Isa Marques ; Sandra Ribeiro SSCTMO

4  62,837Catarina Cruz ; Mariana Alves SSCTMO

1



Classificação Duetos C

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1

Exec

G.I.

 70,603Isabel Pereira ; Sara Quintela FOCA

7,5 7,5 7,4 7,6 7,3 0 0 37,33

7,5 7,6 7,5 7,3 7,4 0 0 37,33

0

2

Exec

G.I.

 68,423Margarida Cunha ; Silvia Pinto FOCA

7,3 7,1 7,0 7,5 7,1 0 0 35,83

7,4 7,2 7,1 7,4 7,2 0 0 36,33

0

3

Exec

G.I.

 66,164Isa Marques ; Sandra Ribeiro SSCTMO

7,1 6,3 6,9 7,1 7,0 0 0 35

7,2 6,3 7,0 7,0 7,1 0 0 35,16

0

4

Exec

G.I.

 62,837Catarina Cruz ; Mariana Alves SSCTMO

6,8 6,2 6,2 6,5 6,8 0 0 32,5

6,9 6,3 6,2 6,4 6,9 0 0 32,66

0

1



Classificação Equipa A

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1  55,679Debora Gonçalves ; Joana Teixeira ; Marisa Guimarães ; Paula 

Costa

FOCA

2  49,623Amorosa Mendes ; Diana Dias ; Jessica Ferreira ; Joana Ferreira ; 

Rita Alves ; Sara Almeida ; Vitoria Ferreira

SSCTMO

1



Classificação Equipa A

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1

Exec

G.I.

 55,679Debora Gonçalves ; Joana Teixeira ; Marisa Guimarães ; 

Paula Costa

FOCA

5,4 5,4 5,9 5,6 6,4 0 0 28,167

5,5 5,5 6,0 5,7 6,5 0 0 28,667

0

2

Exec

G.I.

 49,623Amorosa Mendes ; Diana Dias ; Jessica Ferreira ; Joana 

Ferreira ; Rita Alves ; Sara Almeida ; Vitoria Ferreira

SSCTMO

5,0 5,1 5,7 5,1 5,5 0 0 26,167

5,1 5,1 5,8 5,2 5,4 0 0 26,167

0

1



Classificação Equipa B

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1  58,198Ana Cunha ; Ana Guimarães ; Ana Magalhães ; Lia Teixeira ; Sara 

Favas ; Sofia Silva

FOCA

1



Classificação Equipa B

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1

Exec

G.I.

 58,198Ana Cunha ; Ana Guimarães ; Ana Magalhães ; Lia Teixeira 

; Sara Favas ; Sofia Silva

FOCA

7,0 5,9 5,9 6,1 6,1 0 0 30,167

7,2 5,8 6,0 6,0 6,2 0 0 30,333

0

1



Classificação Equipa C

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1  68,715Isabel Pereira ; Margarida Cunha ; Sara Quintela ; Silvia Pinto ; 

Valéria Teixeira

FOCA

1



Classificação Equipa C

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Nome Clube Pontuação

1

Exec

G.I.

 68,715Isabel Pereira ; Margarida Cunha ; Sara Quintela ; Silvia Pinto 

; Valéria Teixeira

FOCA

7,7 7,5 7,4 7,3 7,2 0 0 37

7,8 7,4 7,5 7,5 7,3 0 0 37,333

0

1



Classificação de Clubes

Campeonato Nacional de Inverno 2004 - Cantanhede

15-03-2004

Classificação Clube Pontuação

1  174FOCA

2  36SSCTMO

3  18SCE

1


